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Året 2017  
2017 började bra.  Under första halvåret ökade vår fondförmögenhet 
från 153 till 170 miljarder kronor. Nettoinflödet var under samma 
period lite drygt 10 miljarder. Samma ntaget gör detta att vi befäster 
vår position som Sveriges största fondbolag efter storbankerna.  
 
Vår strategi har alltid varit att leverera marknadens bästa produkter 
för sparande. Produkter som är enkla, prisvärda och hållbara, vilket 
visat sig vara en väl fungerande strategi. I den allmänna debatten 
kring fondavgifter och vad som menas med aktiv kontra passiv 
förvaltning känner vi oss därför trygga.  Vi är måna om att våra 
kunder ska förstå vad de betalar för och att de på ett enkelt sätt ska 
kunna göra ett medvetet hållbart val för sitt sparande.  
 
 
Klimatsmarta PLUS -fonder  
Fossilfrågan är fortsatt en av näringslivets viktigaste utmaningar och 
för oss är det viktigt att ta vår del av ansvaret. Under 2016 lanserade 
vi därför vårt PLUS -koncept med fossilfri a fonder, som på bara ett år 
attraherat över 10 miljarder kronor.  
 
Fonderna är fossilfria, indexnära aktiefonder med en bred 
exponering mot sina respektive marknader. Fonderna investerar inte 
i bolag som utvinner eller distribuerar fossila bränslen eller b olag 
med stora fossilreserver.   
 
Våra tre PLUS-fonder; SPP Global Plus, SPP Tillväxtmarknad Plus och 
SPP Sverige Plus följer inte, till skillnad från andra indexnära och 
fossilfria fonder, ett fossilfritt index. Istället använder våra förvaltare 
en optime ringsstrategi som gör det möjligt att följa ett vanligt index, 
trots att bolag inom fossila bränslen exkluderas. Istället viktas 
fonderna upp med bolag som har lågt koldioxidavtryck och högt 
hållbarhetsbetyg. Bolagen ska också korrelera väl finansiellt med  
bolagen som  valts bort.  Fonden får på så vis fördelarna hos en helt 
vanlig indexfond vad gäller avgifter och riskspridning men med 
betydligt högre  hållbarhetsbetyg.  Utöver hållbarhetsoptimeringen 
investerar SPP Global Plus och SPP Sverige Plus upp till 10  procent av 
sitt kapital i så kallade lösningsbolag, det vill säga bolag som 
levererar lösningar på klimat - och miljöutmaningar na världen står 
inför.  

Hållbara investeringar  en självklarhet  
För oss är  hållbarhet inte något nytt,  det är en självklarhet och har 
varit länge. Koncernen har haft ett eget hållbarhetsteam sedan 1995 
och gått i bräschen för hållbara investeringar och drivit utvecklingen. 
Hållbara investeringar var länge en nischmarknad i finansbranschen, 
men har nu en tillväxttakt som är dubbelt så  hög som 
branschgenomsnittet. Detta enligt Eurosifs senaste  rapport . Det är 
fortfarande de institutionella investerarna som står för de n största 
andelen men privatspar arnas engagemang har vuxit snabbt från 3.4  
procent till 22 procent enligt rapporten. Och ökningen ser  inte ut att 
avta, tvärt om. Många kommuner och institutioner  har tydliga 
klimat - och miljömål som innebär att de måste för bättra 
hållbarhetsarbetet även i sina investeringar. Privatpersoner blir också 
allt mer medvetna om att de val de gör faktiskt spelar roll och att de 
med sitt sparande kan göra skillnad och tjäna pengar. Att satsa på 
hållbara investeringar är inte längre e n fråga bara om samvete utan 
handlar om säkra rent finansiella värden.  
 
Bland de bästa i världen på hållbarhet  
I januari presenterade Corporate Knights sin årliga ranking över 
världens 100 mest hållbara bolag. Storebrandkoncernen där SPP och 
SPP Fonder ingår knep en prestigefull andra plats av 4973 rankade 
bolag. Listan presenterades på World Economic  Forum i Davos.  
 
Aktiv röst i samhällsdebatten  
SPP Fonder har under första halvåret deltagit i flera olika 
sammanhang där vi aktivt drivit frågan om kapitalets  kraft och vikten 
av att spara hållbart. Detta har vi gjort bland annat genom att 
medverka på Nordnet Live, en av de främsta arenorna för sparande 
och ekonomi. Vi arrangerade även fyra seminarier på temat hållbart 
sparande och hållbar kapitalförvaltning un der Almedalsveckan. Ett 
arbete som kommer att fortsätta under hösten.  
 
 
Agenda 2030 och de Globala målen  
Det har nu gått snart två år sedan FN tog ton och beslutade om 
Agenda 2030; som förbinder världens ledare att arbeta mot  17 
globala hållbarhetsmål för  en ekonomisk, social och hållbar 
utveckling. Alla måste vara med och ta ansvar - stater, institutioner, 
privatpersoner, världssamfundet, civilsamhället och inte minst vi som 
företag. Här är vi med och bidrar honom att ta ansvar för vår affär 
och genom att  tillhandahålla hållbara sparprodukter. Vi är också en 
aktiv röst i samhällsdebatten och verkar för att fler ska förstå vilken 
förändringskraft kapitalet är samtidigt som du tjänar pengar.  
 
 
Läs mer om oss och våra fonder på vår hemsida www.sppfonder.se  
 

 
Åsa Wallenberg, vd SPP Fonder 
 
 
 
 

 

Vd har ordet...  

https://www.eurosif.org/november-insight-sustainable-investment-the-success-in-statistics/
http://www.sppfonder.se/
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Allmän marknadskommentar  
De globala makrotalen fortsatte att stiga på bred front under 
det första halvåret 2017. Både industriländerna och 
tillväxtmarknaderna v isade upp en god tillväxt samtidigt som 
aktivitetstalen och olika industribarometrar steg i såväl USA 
som i Europa och Kina. Inflationen började också ta fart, men 
uppgången var ganska blygsam rensat för råvaruprisernas 
återhämtning. Centralbankerna i fram förallt EU och Japan 
kunde därmed fortsätta att bedriva en expansiv penningpolitik, 
medan den amerikanska centralbanken fortsatte att successivt 
normalisera styrräntenivån med försiktiga höjningar.  
 
I början av året satte finansmarknaderna stor tilltro ti ll Donald 
Trumps möjligheter att genomföra reformer i USA som skulle 
kunna stimulera ekonomin, vilket gav stöd till utvecklingen för 
de globala aktiemarknaderna. Denna tilltro minskade 
successivt under våren, men då fick investerarnas riskaptit 
istället st öd av den starka makroekonomiska utvecklingen 
samt minskad oro kring politisk populism och slitningar inom 
euroområdet efter valen i Nederländerna och Frankrike.  
 
De globala aktiemarknaderna nådde nya toppnivåer under 
året, och även andra riskfyllda tillgå ngar som krediter steg 
trots att de underliggande räntenivåerna utvecklades relativt 
sidledes. Allra bäst gick det för aktier på tillväxtmarknaderna 
som även gynnades starkt av råvaruprisernas återhämtning 
sedan de kraftiga nedgångarna under 2016.  
 
 
 

 
 
 
 

Marknadskommentar  
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För oss är hållbar het en viktig del i det löfte vi ger dig som kund. Vi vill 
ta ett aktivt ansvar för hur vi kan bidra till en mer hållbar värld. På SPP 
Fonder är vi övertygade om att de bolag som börjar om ställningen nu 
till mer hållbar verksamhet, kommer vara de som överlever och är mer 
lönsamma framöver. Vi arbe tar för att skapa långsiktig bra avkastning 
för dig som kund, utan att det sker på beskostnad av människor och 
miljö. För oss är hållbarhet en viktig del i vår filosofi och fullt integrerad 
i hela vår verksamhet. Våra fonder förvaltas enligt Storebrands standard 
för hållbara investeringar. Sociala och miljömässiga aspekter vägs in 
tillsammans med ekonomiska parame trar i alla beslut som fattas , från 
mindre inköpsfrågor  til l stora investeringsbeslut.  För oss är hållbara 
investeringar något  vi har arbeta t  länge med och strategin omfattar alla 
investeringsklasser. Detta är viktigt både för att minska risken i våra 
kunders investeringar och för att våra kunder ska känna sig try gga med 
att investeringarna lever upp till internationella normer och regler.  
 

Våra styrande principer  
Storebrandkoncernen har sedan länge  uppfyllt och signerat FNs 
principer för  ansvarsfullt företagande, Global Compact,  samt FNs 
principer för hållbara investeringar,  UN PRI, som båda ligger till grund 
för hur  koncernen bedriver sitt arbete.  Vi stödjer FNs konventioner om 
mänskliga rättigheter, FNs miljökonventioner, ILO s konventioner och 
FNs konvention mot korruption. Vi har också undertecknat FNs principer  
för hållbar försäkring, PSI , Montréal Peldge och CDP.  

 
Utmärkel ser för vårt arbete  
Vårt mål är att vara ledande inom hållbarhet i nom vår bransch. Därför 
är vi stolta över att Storebrand tillhör de 10 procent mest hållbara 
företag  inom vår bransch , globalt , och vi har  kvalificerat oss till Dow 
Jones Sustainability Index varje år sedan 1999 . Vi är även med på 
Euronext Vigeo Index, där de 120 bästa företage n i Europa på 
hållbarhetsanalys finns med . Storebrand är också kvalificerade till 
FTSE4Good och Global 100.  
 

Hållbarhetsrating  
Satsningen på hållbara investeringar är av strategisk betydelse för 
koncernen och vi anser att det är viktigt att skapa bra långsiktig 
avkastning. Vi rankar 2 500 bolag och ger dem poäng mellan  
0-100. De bästa bolagen  är både finans iellt stabila, har en effektiv 
resursanvändning och är positionerade för lönsam tillväxt genom 
produkter och tjänster som bidrar till en mer hållbar utveckling. Det är 
vår absoluta övertygelse att de bolag som är rustade för att möta en 
hållbar framtid, so m har integrerat hållbarhet som en naturlig del i sin 
verksamhet, är de som kommer att bli framtidens vinnare. Det är i de 
bolagen  som innovationskraften finns och insikten att det inte går att 
överutnyttja den omvärld vi alla är beroende av.  

 
Storebrandst andard för hållbara investeringar  
Alla våra fonder följer Storebrandkoncernens standard för hållbara 
investeringar vilket innebär att vi  bland annat  exkluderar bolag som 
bryter mot internationella normer och konventioner eller är involverade 
i annan oacce ptabel verksamhet. Vi avstår bland annat från att 
investera i bolag som medverkar till;  

¶ kränkningar av mänskliga  rättigheter , folkrätt    
¶ korruption  och ekonomisk brottslighet  
¶ allvarlig klimat - och miljöskada  
¶ kontroversiella vapen ; landminor, klusterbombe r och kärnvapen 
¶ tobak  
¶ låg hållbarhetsrating (i branscher med hög risk)  

 
Utöver Storebrandstandar d har vi tilläggskritier för ett antal fonder.  
 

Utökade hållbarhetskriterier  
För fonder med utökade hållbarhets kriterier gäller, förutom 
Storebrandstandarden,  att vi exkluderar bolag vars omsättning till mer 
är än 5 procent kommer från produktion/distribution från:  vapen, 
alkohol, spel, pornografi.  

 
Fossilkriterier  
För fonder med fossilkriterier gäller, förutom Storebrandstandarden, att 
vi exkluderar bolag vars  omsättning till mer än 5 procent från fossila 
bränslen eller bolag med stora fossilreserver.  
 
På https://www.storebrand.no/en/sustainability/reports  finns  
Storebrands olika rapporter gäll ande hållbarhet och även Co2 -
redovisning av våra aktiefonder.  

 
Hållbara investeringar  
Vi analyserar kontinuerligt och systematiskt olika branscher ur ett 
hållbarhetsperspektiv. De bolag inom högriskindustrier som är sämst på 
att ta samhällsansvar och genom föra klimatinsatser exkluderar vi. 
Exempelvis har vi exkluderat bolag som i huvudsak sysslar med kolkraft, 
oljesandstillverkning och palmoljeplantage. Definitionen på en 
högriskindustri är bland annat bolag inom bran scherna olja och gas, 
textil, kemi, läk emedel, elkraft, papper och skog, gruvdrift samt sjöfart. 
Att begränsa användningen av fossila bränslen är ett sätt att mins ka 
effekterna av klimatförändringen, som är den största riskfaktorn inom 
hållbar utveckling och en stor risk för finansiell stabili tet.  
 

Aktivt ägarskap ² påverka till förbättringar  
Vi använder vår position som ägare till att påverka bolagen till 
förbättringar. Det innebär att vi har en kontinuerlig dialog med bolagen 
i vårt investeringsuniversum, och även de företag som vi uteslutit om 
olika frågor, som till exempel ägarstyrning och företagsledning, miljö, 
bekämpning av korruption samt mänskliga rättigheter. Genom vårt 
engagemang i FNs Principles for Responsible Investments (UNPRI) har vi 
vid flera tillfällen samarbetat med andra inve sterare för att påverka 
bolag och vår erfarenhet är att det ger resultat . 

                   

 
 

 

                               
                    

Hållbara investeringar  

https://www.storebrand.no/en/sustainability/reports
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Starta fondsparande  
Hos SPP Fonder kan du e nkelt starta ett fondsparande. D ina pengar är 
inte bundna, utan du kan ta ut dem när du vill. SPP Fonder sätter stor 
vikt vid att erbjuda fonder med låga avgifter ² vi har några av 
marknadens lägsta förvaltningsavgifter och tar inte ut någon köp - eller 
säljavgift. Innan du köper fondandelar re kommenderar vi dig att läsa 
respektive fonds faktablad och informationsbroschyr. Dessa finns i 
fondlistan för respektive fond på vår hemsida www.sppfonder.se eller 
går att beställa från SPP Fonder.  

 
Hur kommer jag igång?  
Gå in på SPP Fonders hemsida www.sp pfonder.se  och klicka på Börja 
spara. Det  går även bra att kontakta oss på info@sppfonder.se eller 
telefon 08 -614 24 50 för att få ansökningshandlingar. Minsta 
sparbelopp är 300 kr per fond.  
 

Engångsinsättningar eller månadssparande?  
Du kan välja mellan at t göra engångsinsättningar i en fond eller att 
spara regelbundet. Engångsinsättningar kan göras via SPPs 
Internettjänst genom autogiro och/ eller genom insättningar på 
respektive fonds bankgiro (se nedan). Vid inbetalning till fondernas 
bankgiro ange person numret på den person som andelarna skall 
registreras på.  
 
Ett bra s ätt att minska riskerna i fond sparandet  är att månadsspara , 
hos oss gör du det via autogiro. Anmälan av autogiro kan ske antingen 
via SPPs Internettjänst eller genom att du skickar in en underskriven 
blankett till oss.  
 

Spara till barn eller barnbarn?  
Med ett fondsparande kan du på ett enkelt sätt ge ditt barn eller 
barnbarn extra trygghet och en bra start på sitt vuxenliv. Du kan göra 
både engångsinsättningar och månadsspara. Över tiden spe lar 
avgifterna en stor roll för avkastningen, våra fonder har några av 
marknadens lägsta avgifter.   
 

Risker och möjligheter med fondsparande  
Investeringar i fonder innebär alltid en risk och historisk avkastning är 
ingen garanti för framtida avkastning. De pengar som placeras i fonder 
kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får 
tillbaka hela det insatta kapitalet.

Följ ditt fondsparande på web ben  
Som kund i SPP Fonder kan du följa och förändra ditt fondsparande på 
SPPs Internettjänst , www. sppfonder.se. Genom att logga in med BankId 
kan du när du vill köpa, byta  och sälja fonder samt få en samlad bild 
över ditt fondsparande hos oss.  

 
Det här kan du göra via Internettjänsten  
Följa ditt  fondinnehav  
Köpa, sälja och byta fondandelar  
Se dina avräkningsnotor och historiska transaktioner  
Starta  nytt  månadssparande  
 
  

Fondnamn  Bankgiro 
SPP Generation 40-tal  358 -0263  
SPP Generation 50-tal  358 -0396  
SPP Generation 60-tal  358 -0446  
SPP Generation 70-tal  358 -0511  
SPP Generation 80-tal  358 -0545  
SPP Aktiefond Sverige  357 -9802  
SPP Aktiefond Europa 357 -9885  
SPP Aktiefond USA 358 -0214  
SPP Aktiefond Japan 357 -9950  
SPP Aktiefond Global 357 -9935  
SPP Emerging Markets SRI 206 -5522  
GodFond Sverige & Världen  522 -2997  
SPP Aktiefond Stabil  288 -0110  
SPP Global Topp 100  882 -2819  
SPP Global Plus 397 -6693  
SPP Tillväxtmarknad Plus 
SPP Sverige Plus 

397 -5042  
243 -2565  

SPP Penningmarknadsfond 358 -0024  
SPP Obligationsfond  357 -9992  
SPP Företagsobligationsfond  882 -2801  
SPP Grön Obligationsfond  367 -2466  

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Starta f ondsparande  
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Vad är en fond?  
Fonder är ett bekvämt sätt att placera i en mix av värdepapper. Du 
bestämmer själv hur mycket, hur länge och hur tryggt du vill spara, 
resten sköter fondförvaltarna som har expertkunskapen. En fond 
innehåller ofta värdepapper för flera hundra miljoner kronor. När du 
sätter in pengar i fonden köper du andelar i den. Man kan säga att du 
får en liten del av varje värdepapper som finns i fonden. Värdet på en 
andel kallas för andelskurs. Du som sparar i fonden  kallas andelsägare. 
Om värdepappren stiger i värde, stiger fondandelskursen och därmed 
värdet p å ditt sparande och vice versa.  

 
Så här fungerar en fond  
Varje fond placerar i många olika värdepapper: aktier, räntebärande 
placeringar eller både och. Placeringarna styr s av fondens inriktning. 
Fonder är det billigaste sättet att få en stor riskspridning i din 
värdepappersportfölj. En fond placerar i minst 16 olika värdepapper, 
oftast fler. Som andelsägare får du ta del av denna goda riskspridning 
oavsett om du sparar 100  kronor eller 100 000 kronor. Genom att 
kombinera fonder med olika placeringsinriktningar skapar du enkelt en 
fondportfölj som passar dina behov.  
 

Stor valfrihet  
Det är lätt att spara i fonder. Du kan spara mycket eller lite, varje 
månad eller då och då. Du köper och säljer fondandelar när du vill. Om 
du vill ha lägre risk, eller spara en kortare tid, så bör din portfölj ha en 
högre andel räntebärande fonder.  

Sälja fonder  
I SPP Fonder sker daglig handel. Vid försäljning finns vanligtvis pengarna 
på ditt k onto inom några dagar efter att affären utförts.  
 

Skatt  
Den dag du vill sälja eller byta dina andelar i fonden räknar fon dbolaget 
ut din kapitalvinst/förlu st och redovisar den till dig och till Skatteverket. 
Om fonden är knuten till investeringssparkonto, fondförsäkring, IPS 
eller premiepension gäller särskilda skatteregler. Beskattningen kan 
påverkas av individuella omständigheter. Den som är osäker på 
eventuella skattekonsekvenser bör söka experthjälp.  
 

Tillsyn   
Fondverksamhet regleras i lag och övervakas  av tillsynsmyndigheterna i 
de länder där respektive  fondbolag är registrerat. I Sverige sköts detta 
av Finansinspektionen, FI. 
 

Tre skäl att spara i SPP Fonder  
Professionell  och trygg  förvaltning  
Låga avgifter   
Hållbara investeringar  
 

Så här mycket betyde r förvaltningsavgiften  
Du kanske inte tror att en procent i förvaltningsavgift gör så stor 
skillnad. Men sett över en längre period kan det medföra myck et 
pengar i förlorad avkastning, e xmpelvis o m en hög förvaltningsavgift 
äter upp en stor del av din avka stning. Särskilt viktig är avgiften när  
sparandet är långsiktigt. SPP F onder vill lämna så mycket som möjligt 
kvar till dig som kund . Därför har alla våra fonder några av marknadens 
lägsta avgifter.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fördelar med fonder  
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Vid varje fond i denna r apport finns en  indikator som anger vilken risk 
fonden har. Indikatorn har till syfte att ge en fingervisning om 
respektive fonds risknivå och grundar sig på 5 års avkastningshistorik , 
veckoobservationer . 
 
Alla typer av fondsparande innebär en viss grad av  osäkerhet kring den 
framtida värdeutvecklingen, vilket brukar kallas för risk. Fonderna delas 
in i en sjugradig riskskala ( EU-gemensam riskskala), där 1 innebär den 
lägsta risken och 7 den högsta. Grunden för indelningen är den årliga 
standardavvikelsen f ör fondernas kursrörelser. Risken betraktas vara 
högre om värdeförändringarna i en fond är stora över tiden än om 
förändringarna är små. Exempel på faktorer som påverkar en fonds 
risknivå är marknads -, kredit -, likviditets - och valutarisk samt 
koncentratio n av tillgångar. Olika typer av fonder ger varierande 
möjligheter till avkastning och risk. Sparande i aktiefonder innebär 
generellt högre risk än sparande i räntefonder, men har historiskt sett 
² över längre perioder ² gett högre avkastning. Risk och avkastning kan 
därför sägas vara två sidor av samma mynt. Vid placeringar med hög 
risk är sannolikheten större för hög avkastning, åtminstone på lång sikt. 
Samtidigt är risken stor för att göra förluster på kort sikt. Vid 
placeringar med låg risk gäller det mo tsatta ² då är risken liten för 
förluster på kort sikt, men å andra sidan kommer avkastningen på lång 
sikt sannolikt att bli lägre. Det är därför viktigt att ta hänsyn till hur 
länge man tänkt spara när man väljer risknivå i sitt sparande. Att spara 
regelbundet kan vara ett bra sätt att sprida risken över tiden. Ett 
månadssparande innebär att man delvis kan jämna ut svängningarna på 
aktiemarknaden. När kurserna är låga får man många andelar och när 
kurserna är höga får man färre andelar.  
 

Derivatinstrument och  riskbedömningsmetod  
Alla fonder har enligt fondbestämmelserna rätt att handla derivat i 
syfte att effektivisera förvaltningen. Vissa fonder har utnyttjat denna 
möjlighet, dock i begränsad omfattning. Som riskbedömningsmetod, vid 
beräkning av den samman lagda derivatexponeringen, har den så kallade 
åtagandemetoden använts. Metoden innebär att derivatpositionerna 
konverteras till en motsvarande position i de underliggande 
tillgångarna.  
 
Här nedanför finns en kort beskrivning av de mått som anges i 
rapporte n under °risk och avkastningsmÿtt°. Samtliga mÿtt grundar sig 
på två års avkastningshistorik , 24 månad ers observationer, förutom de 
två sista ränteriskrelaterade måtten , Active Share  samt 
derivatexponering.  
 

Totalrisk  
Årlig standardavvikelse för fondens må nadsavkastningar.  
 

Totalrisk  jämförelseindex  
Årlig standardavvikelse för index månadsavkastningar.  

Active share  
Active share anger i procent hur stor del av fonden som avviker från 
fondens jämförelseindex och anges som ett tal mellan 0 -100. Noll 
procent aktive share innebär att fonden har exakt samma innehav och 
samma fördelning av innehaven som 
jämförelseindexet. 100 procent active share 
innebär att inga av fondens innehav finns 
representerade i indexet.  Måttet 
beräknas enligt Fondbolagens 
Förenings Vägledning för beräkning av 
Active Share. Måttet beräknas för 
aktiefonderna SPP Emerging Markets 
SRI, SPP Aktiefond Europa, SPP Global 
Topp 100, SPP Aktiefond Global, SPP 
Aktiefond Japan, SPP Aktiefond Stabil, SPP 
Aktiefond Sverige, SPP Aktiefond USA , God 
Fond Sverige & Världen , SPP Global Plus och SPP Tillväxtmarknad Plus.  

 
Aktiv risk (Tracking Error)  
Ett riskmått som beskriver hur stor fondens kursutveckling följer 
utvecklingen av jämförelseindex. Beräknas som standardavvikelsen för 
differensen i avkastninge n på fonden och ett jämförelseindex. 
Uppgiften baseras på månadsdata och avser de senaste 24 månaderna.  
 

Index  
Visar vilket/vilka jämförelseindex som använts vid beräkningen av  bland 
annat Aktiv risk. Index visar även på vilken/vilka marknader fonden 
placerar.  
 

Sharpekvot  
Riskjusterad avkastning  är ett mått på fondens årliga avkastning med 
hänsyn till den risk som fonden har haft. Beräknas som fondens årliga 
avkastning minus årlig utveckling för den riskfria räntan, dividerat med 
fondens totalrisk.  

 
Räntekä nslighet procent  (anges endast för räntefonderna)  
Visar hur mycket fondens värde förändras om räntenivån förändras 1 
procent.  
 

Duration år  (anges endast för räntefonderna)  

Visar genomsnittlig återstående löptid för fondens tillgångar med 
hänsyn tagen till kupongbetalningar innan förfall.  
 

Derivatexponering  
Avser exponering för standardiserade derivat, s.k. räntefutures . 
Exponering beräknas brutto i förhållande till fondförmögenheten d.v.s. 
ingen nettning görs mellan derivatkontrakten i de fall det förekomme r 
positioner med både positivt underliggande värde och negativt 
underliggande värde.  
 

Exempel riskindikator  

Avkastning och Risk  
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SPP Generation 40-tal är en blandfond som med stor spridning placerar 
på de större aktie - och räntemarknaderna i världen.  Målet är att ge en 
god avkastning med successivt minskad risk fram till tidpunkten för 
pensionering. Detta uppnås genom att vi minskar andelen aktier och 
ökar andelen räntebärande vär depapper successivt fram till pensions -
åldern.  Från 2020 och framåt komm er ränteandelen normalt att vara 80 
procent i fonden . Fonden är i första hand avsedd för pensionssparare 
som går i pension under perioden 2005 till 2014, men den är också 
öppen för annat sparande . 
 
Räntedelen består främst av obligationer med hög kreditvär dighet, så 
kallade Investment Grade , lägst S&P rating BBB² eller motsvarande . 
Den genomsnittliga räntebindningstiden, durationen , på innehaven i 
fonden är högst 7 år. 
 
Fonden förvaltas enligt Storebrands standard för hållbara investeringar.  
Det innebär bla nd annat att vi avstår från att investera i bolag som 
kränker internationella lagar och regler om mänskliga rättigheter, 
arbetsrätt, klimat - och miljöskada, kontroversiella vapen , tobak  samt  
bolag med låg hållbarhetsrating .  
 
Läs mer i fondens Hållbarhetsp rofil på www.sppfonder.se  
Vi är medlemmar i UNPRI ² FNs principer för hållbara investeringar.  
 
 
Fondfakta  
Startdatum:  1996 -01-12  
Fondtyp:  Blandfond  
Förvaltare:  Olav Chen 
Bankgiro:  358 -0263  
PPM-nr:  391482  
Morningst arrating , 3 år :  *** *  
 
 
Jämförelseindex  

Namn  Andel  

HMSD5 Sweden All Government 5y  38,5% 

HMT27 Sweden Government 1y  15,4 % 

HMSMD25 Sweden All Mortgage 2.5y  23,1 % 

OMXS30 Index, return  7,6% 

MSCI Emerging Markets Index, net return  1,5% 

MSCI World Index, net return  13,9 % 

 
 
Utveckling 5 år  

 
 

Marknadsexponering  

 
 

Fondens utveckling  
SPP Generation 40 -tal avkastade  med 1,3  procent under  första halvåret  
201 7, medan fondens jämfö relseindex steg med 1,0  procent under 
samma period. Fondförmögenheten  minskade under perioden med  
205  miljoner till 5 165  miljoner kronor.  Fonden hade ett nettoutflöde 
på -272  miljoner kronor.    
 
Kommentarer till resultatutfallet  
Fonden var placerad med övervikt inom globala och svenska aktier 
under perioden, samt med viss övervikt  inom tillväxtmarknadsaktier. 
Det bidrog till fondens goda både absoluta och relativa avkastning. 
Nedtrappningen av fondens aktieinnehav på grund av placeringsregle -
mentet innebär samtidigt att merparten av fondens innehav idag består 
av obligationer. Inom  obligationsdelen var fonden positionerad med 
övervikt inom krediter, inklusive bostadsobligationer, vilket visade sig 
vara fördelaktigt då riskfyllda tillgångar utvecklades starkt. Fonden 
lyckades även utnyttja den slagiga utvecklingen för räntenivåerna o ch 
skapa överavkastning genom att agera proaktivt inom duration. 
Samtidigt begränsades den absoluta avkastningen inom obligations -
delen av att räntenivåerna överlag utvecklades sidledes under perioden.  
 
Marknadens utveckling   
De globala makrotalen fortsatt e att stiga på bred front under det första 
halvåret 2017. Både industriländerna och tillväxtmarknaderna visade 
upp en god tillväxt samtidigt som aktivitetstalen och olika industri -
barometrar steg i såväl USA som i Europa och Kina. Inflationen började 
också ta fart, men uppgången var ganska blygsam rensat för råvaru -
prisernas återhämtning. Centralbankerna i framförallt EU och Japan 
kunde därmed fortsätta att bedriva en expansiv penningpolitik, medan 
den amerikanska centralbanken fortsatte att successivt norm alisera 
styrräntenivån med försiktiga höjningar. Den starka makroutvecklingen 
gav stöd till de globala aktiemarknaderna som steg relativt koordinerat 
till nya toppnivåer med tillväxtmarknaderna i främsta ledet. Även andra 
riskfyllda tillgångar som krediter  steg trots att de underliggande 
räntenivåerna utvecklades relativt sidledes.  
 
Framtid  
Vid halvårsskiftet var fonden fortsatt överviktad inom globala och 
svenska aktier och underviktad inom obligationer. Det innebär att 
utvecklingen för den svenska kronkur sen är en viktig riskfaktor då den 
påverkar såväl globala aktier utan valutasäkring och svenska börsbolag. 
Samtidigt leder fondens placeringsreglemente till en fortsatt successiv 
minskning av portföljens aktieandel framöver. Inom obligationsdelen 
minskades fondens kreditexponering vid halvårsskiftet i syfte att ha 
likviditet tillgänglig om den starka utvecklingen för riskfyllda tillgångar 
mattas av. C entralbankernas agerande följs noga med tanke på en 
kommande normalisering av penningpolitiken, men det trol igaste 
scenariot är en gradvis normalisering om inte inflationen stiger för 
snabbt. Fonden är även fortsatt positionerad för att kunna agera 
proaktivt inom duration och därmed utnyttja förväntade svängningar 
för räntenivåerna.  
 
Väsentliga risker   
Den successiva nedtrappningen av aktieexponeringen minskar risken i 
fonden över tid och fonden är i dag till övervägande del exponerad mot 
räntemarknaden. Fondens placeringar sker till största delen i svenska 
kronor men fonden har även utländska tillgångar och har därmed en 
viss begränsad valutarisk.  

Riskindikator SPP Generation 40 -tal  

 
Största köp och försäljningar  
Köpt  tkr   Sålt  tkr  

Svenska staten  372 300   Svenska staten  415 428  

Alandsbanken Abp -Cov Bond 131 291   Swedish Cov Bond SBAB 198 273  

European Investm ent Bank  120 847   Alandsbanken Abp Cov Bond  125 585  

KFW 90 923   Kommuninvest i Sverige AB  113 795  

Landshypotek AB (publ) - 
Covered Bonds 

86 319   Landshypotek AB (publ) - 
Covered Bonds 

96 404  
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Nyckeltal  

Fondens utveckling  2017.6  2016  2015  2014  2013  2012  2011  2010  2009  2008  

Fondförmögenhet, msek  5 165  5 370  5 510  5 777  5 610  5 641  5 591  5 803  5 969  6 362  
Andelsvärde, kr  241,33  238,28  225.90  222,64  200,35  187,70  183,34  186,56  188,27  182,00  
Antal utestående andelar, tusental  21 404  22 538  24 392  25 950  28 001  30 051  30 492  31 106  31 698  34 954  
Utdelning per andel  -  -  -  -  -  6,5  7,8  9,0  8,4  4,2  
Total avkastning %  1,3  5,5  1,5  11,1  6,7  6,0  2,6  3,9  8,2  -4,0  
Index inkl. utdelning %  1,0  4,8  1,6  10,4  5,9  5,1  3,4  4,1  7,1  -2,1  
 

Risk och avkastningsmått            
Totalrisk fond , % 4,0  4,5  4,6  2,4  2,3  1,9  2,6  3,2  4,7  4,1  
Totalrisk jämförelseindex , % 3,4  3,9  4,0  2,4  2,3  1,9  2,4  3,4  4,6  3,8  
Aktiv risk (tracking error) , % 0,7  0,8  0,7  0,4  0,5  0,6  0,4  0,6  1,2  1,2  
Sharpe kvot  0,8  0,9  1,3  3,4  2.3  1,5  0,9  1,7  neg neg 
Derivatexponering (brutto), genomsnitt under året %  19,0  20,1  15,8  11,1  8,5  10,3  9,8     
Derivatexponering (brutto), max under året %  22,1  25,4  31,2  17,3  12,9  22,0  19,8     
Derivatexponering (brutto) , min under året %  16,6  16,1  10,7  4,8  2,3  4,6  4,7     
Derivatexponering (brutto)  per balansdag %  21,6  18,6  16,1  15,3  5,7  6,7  13,2     

 
Genomsnittlig årsavkastning            
2 år, % 2,7  3,5  6,2  8,9  6,4  4,2  3,2  6,0  1,9  -0,1  
5 år, % 5,9  6,1  5,5  6,0  5,4  3,2  2,9  3,0  4,6  3,8  

 
Kostnader            
Förvaltningsa vgift, %  0,40  0,40  0,40  0,40  0,40  0,40  0,40  0,40  0,40  0,40  
Transaktionskostnader, tkr  118  341  385  529  648  1 157  623  293  1 240  438  
Transaktionskostnader, %  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,1  0,0  
Årlig avgift, %  0,41  0,41  0,41  0,41  0,41  0,41  0,40  0,40  0,40 0,40  
Insättningsavgift, %  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  2,0  
Uttagsavgift, %  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  
Förvaltningskostnad för engångsinsättning, 10  000 kr  42,45  41,70  42,23  42,96  42,35  42,23  40,57  40,33  40,85  38,39  
Förvaltningsko stnad för månadssparande, 100 kr  2,71  2,73  2,66  2,76  2,72  2,70  2,66  2,61  2,67  2,55  

 
Omsättning            
Omsättningshastighet, ggr  0,5  0,4  0,6  0,9  0,4  0,8  0,8  1,2  0,8  2,0  
Andel av omsättning som skett genom närst. vp -institut, %  0,0  2,2  0,0  0,0  0,0  0,0  0,3  0,2  1,0  29,0  

 
 

10 största emittenter  
Emittent   % av fondförmögenheten  

Svenska staten   16,7  
Kommuninvest i Sverige AB (publ)   8,6  
Landshypotek AB   4,4  
Skandinaviska Enskilda Banken AB  4,1  
Nykredit Realkredit A/S   3,7  
Stadshypotek AB   3,4  
KFW  3,2  
Swedish Covered Bond Corp - SBAB  2,8  
Swedbank Hypotek AB   2,6  
Alandsbanken Abp   2,5  
 
Resultaträkning , t kr  

Intäkter och värdeförändring  201 7-06 -30  201 6-12 -31  

Värdeförändring på överlåtbara värdepapper   19 913      190 520     
Värdeförändring på ö vriga derivatinstrument   2 068      5 238     
Värdeförändring på fondandelar   42      6 447     
Ränteintäkter   30 568      65 858     
Utdelningar   26 900      40 102     
Valutakursvinster och -förluster netto  -900      25     
Övriga intäkter   469      1 138     
Summa intäkter och värdeförändring   79 061      309 328     
 

Kostnader    

Förvaltningskostnader  -10 678     -22 105     
Ersättning till fondbolaget  -10 444     -21 553     
Ersättning till förvaringsinstitut  -234     -497     
Ersättning till  tillsynsmyndighet   -       -54     
Övriga kostnader*  -620     -1 203     
Summa kostnader  -11 298     -23 308     
Årets resultat  67 763     286 020  
 
* Består av courtage och övriga transaktionskostnader, fonden har inte belastats 
med några analyskostnad er   

Balansräkning,  t kr  
Tillgångar  2017 -06 -30  201 6-12 -31  

Överlåtbara värdepapper  4 976 445      5 041 727     
Penningmarknadsinstrument  -  73 138     
Fondandelar  129 474      117 193     
Summa finansiella Instrument med positivt 
marknadsvärde (Not 1)  

5 105 919      5 232 058     

Bankmedel och övriga likvida medel   60 300      138 392     
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   1 830      3 798     
Summa tillgångar   5 168 049      5 374 249     
 

Skulder    

Upplupna kostnader och förutbetalda i ntäkter  -2 724      -3 973     
Summa skulder  -2 724     -3 973     
 

Fondförmögenhet  (not 2)  5 165 325     5 370 276     

 

Poster inom linjen    

Ställda säkerheter för övriga derivatinstrument  42 518   39 966  
% av fondförmögenhet  0,82  0,74  
 

Not 1 Se port följinnehav nedan     

 

Not 2 Förändring av fondförmögenhet, tkr    

Fondförmögenhet vid årets början   5 370 276     5 510 348  
Andelsutgivning   140 264     320 926  
Andelsinlösen  -412 978     -747 019  
Resultat enligt resultaträkning   67 763     286 020  
Utdelning till andelsägare    
Fondförmögenhet vid periodens slut  5 165 325     5 370 276  
 
.  






































































































































































































































































































